
 

DOHODA O CÍLECH

Název obce:

Jeseník
Adresa:

Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník

Poradce:

Jan Zajíček
Datum:

12. 8. 2024



 

Úvod:

V rámci auditu familyfriendlycommunity vypracovala projektová skupina návrhy cílů a
opatření k rozvoji prorodinného klimatu. Podpisem této Dohody o cílech potvrzuje sta-
rosta a uvedení členové voleného orgánu obce, že tato opatření budou zavedena. 

Na základě této Dohody o cílech a formulářů v ní obsažených obec každoročně sestaví
zprávu o pokrocích při zavádění jednotlivých opatření. Odchylky, změny nebo prodlení
v realizaci cílů a opatření budou v této zprávě jasně zdokumentovány.

Upozornění:

 Pro každé opatření použijte samostatný formulář.
 Prázdné, nevyužité formuláře můžete smazat.
 Pokud budete potřebovat větší počet formulářů, zkopírujte nevyplněný formulář,

připojte ho na konec dokumentu a očíslujte.

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 2 z 27



 
FORMULÁŘ
Opatření č. 1

Krátký název opatření
Spuštění dětské skupiny
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině, Podpora slučování pracovního a osobního 
života
Krátký popis opatření
Dokončení revitalizace městské budovy pro zřízení dětské skupiny a její spuštění v roce 2025.
Cílem je nabídnout rodičům flexibilní možnosti péče o děti, díky čemuž se usnadní jejich ná-
vrat do pracovního procesu.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

X Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

X Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
plná X částečné jen koordinace jen iniciace Jiná

Příslušnost obce - popis**
Provoz zajistí MŠ Křížkovského, příspěvková organizace města Jeseník

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Výsledek dotazníkového šetření
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Jiří Kovalčík

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města, dotace MPSV

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 3 z 27



 
FORMULÁŘ
Opatření č. 2

Krátký název opatření
Vyhodnocení koncepční studie dětských hřišť včetně návrhu implementace
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině
Krátký popis opatření
Vytvoření konkrétního návrhu realizace opatření s cílem naplňovat koncepční studii dětských 
hřišť v Jeseníku.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

X Malé dítě do tří let Senioři/ky

X Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

X Dítě školního věku Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X Plná částečné jen koordinace jen iniciace jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Projektová skupina
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Markéta Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 4 z 27



 
FORMULÁŘ
Opatření č. 3

Krátký název opatření
Budování komunitní zahrady
Strategické zaměření – cíle opatření
Podpora komunity, mezigeneračního sdílení a vzdělávání
Krátký popis opatření
Postupné budování komunitní zahrady založené při ZŠ Jeseník spolu se zajištěním vzdělávání 
dětí a volnočasových aktivit. Tvorba zázemí pro kroužek malý zahradníček a navázání spolu-
práce na podporu mezigeneračního dialogu s Klubem seniorů zahrádkářů.
Pořízení zahradního vybavení jako posezení (lavice a stůl) a rýče, motyky, kolečka. Výsadba 
min 5 ks ovocných dřevin. Realizace min. dvou aktivit školy ve spolupráci s klubem seniorů.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let X Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

x Dítě školního věku Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
Plná X částečné jen koordinace jen iniciace jiná

Příslušnost obce - popis**
Spolufinancování, iniciace akcí

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Koordinátor rodinné politiky, ZŠ Jeseník
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Markéta Procházková

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města, rozpočet ZŠ Jeseník, MPSV (NDT Obec přátelská rodině a seniorům)

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 5 z 27



 
FORMULÁŘ
Opatření č. 4

Krátký název opatření
Informovanost občanů: oslovení osamělých občanů
Strategické zaměření – cíle opatření
Zlepšení informovanosti a sociálního kontaktu osamělých občanů, zejména seniorů
Krátký popis opatření
Zajištění informovanosti prostřednictvím klubů seniorů, sjednání schůzky s největšími sdru-
ženími vlastníky bytových jednotek za cílem navázání spolupráce v souvislosti s informováním
osamělých občanů na sídlištích atp.
Pro realizaci: 1x ročně schůze se zástupcem SBDJ, min 2x ročně zaslání informačních letáků 
na neziskové organizace poskytující sociální služby (pro sdílení informací s občany)

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let X Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X Plná částečné jen koordinace jen iniciace jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Projektová skupina
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Markéta Kaniová (PR, MěÚ Jeseník)

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ
Opatření č. 5

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 6 z 27



 

Krátký název opatření
Informovanost občanů – Jak a kde najít pomoc v krizových situacích
Strategické zaměření – cíle opatření
Zlepšení informovanosti, zvýšení povědomí o dostupných službách a podpoře
Krátký popis opatření
Aktualizovat webové stránky města Jeseník (minimálně 6 článků za rok), včetně doplnění 
informací na webové stránky Jeseník pro rodinu; opětovná realizace akce Společně pomáhá-
me, spuštění Portálu občana.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X Plná částečné jen koordinace jen iniciace Jiná
Příslušnost obce - popis**
Zajištění informovanosti ze strany města. Je nezbytná také snaha neziskových organizací o 
zajištění informovanosti.
Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Projektová skupina, občané
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Markéta Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 7 z 27



 
FORMULÁŘ
Opatření č. 6

Krátký název opatření
Podpora iniciativ na posílení mezigeneračního dialogu a spolupráce
Strategické zaměření – cíle opatření
Podpora mezigenerační soudržnosti
Krátký popis opatření
Iniciace, podpora a realizace mezigeneračních setkávání; např. mezigenerační čtení, 
workshopy, společné aktivity mezi dětmi a seniory atp. Realizace minimálně 3 aktivit ročně na
podporu mezigeneračního setkávání.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
plná X částečné jen koordinace jen iniciace Jiná

Příslušnost obce - popis**
Iniciace, spolufinancování i realizace aktivit.  Podílet se bude MKZ Jeseník

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Projektová skupina
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

M. Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Město Jeseník, MPSV (NDT Obec přátelská rodině a seniorům)

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ
Opatření č. 7

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 8 z 27



 
Krátký název opatření
Prodej zahradních přebytků (Jesenické trhy)
Strategické zaměření – cíle opatření
Podpora lokální ekonomiky, místní soběstačnosti a ekologického hospodaření
Krátký popis opatření
Při jesenických trzích budou mít občané pravidelně možnost prodávat zahradních přebytky

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
plná částečné jen koordinace X jen iniciace jiná

Příslušnost obce - popis**
Propagace možnosti prodeje.

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Projektová skupina
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Martina Seidlerová (Spolek Sudetikus z. s.)

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města (na PR)

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ
Opatření č. 8

Krátký název opatření

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 9 z 27



 
Nabídka „přebytku“ větví z instalace vánočního stromu
Strategické zaměření – cíle opatření
Podpora komunitního života, recyklace a využívání přírodních zdrojů
Krátký popis opatření
Po instalaci vánočního stromu na náměstí budou větve nabídnuty občanům pro domácí deko-
race nebo jiné využití.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X plná Částečné jen koordinace jen iniciace Jiná
Příslušnost obce - popis**
Rozpočet města

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Projektová skupina
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Markéta Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 10 z 27



 
Opatření č. 9

Krátký název opatření
Výstava vánočních stromečků (ZŠ a MŠ)
Strategické zaměření – cíle opatření
Podpora komunitního života, místních tradic a participace na zvelebování veřejného prostran-
ství.
Krátký popis opatření
Organizace výstavy (mimo Masarykovo nám.) vánočních stromečků nazdobených dětmi z ma-
teřských a základní školy, podpora tvůrčí činnosti dětí a mládeže.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
plná částečné X jen koordinace jen iniciace Jiná

Příslušnost obce - popis**
Užívání veřejného prostranství, propagace

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Komise pro občanské záležitosti, rodinu a soci-
ální věci

Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Komise pro občanské záležitosti, rodinu a soci-
ální věci, Markéta Procházková

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Dobrovolnická akce

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ
Opatření č. 10

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 11 z 27



 

Krátký název opatření
Zajištění velikonoční výzdoby na náměstí
Strategické zaměření – cíle opatření
Podpora komunitního života, místních tradic a participace na zvelebování veřejného prostran-
ství.
Krátký popis opatření
Výzdoba veřejných prostor velikonočními dekoracemi, vč. pokračování tradice zdobení veliko-
noční břízky a rozšíření této aktivity zajišťované SVČ DUHA

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
plná částečné X jen koordinace jen iniciace Jiná

Příslušnost obce - popis**
Podpora zajištění velikonoční břízky, informovanost o akci.

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Projektová skupina
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

SVČ DUHA, Zdeňka Pěkná

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města, rozpočet školek a SVČ DUHA

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 12 z 27



 
Opatření č. 11

Krátký název opatření
Zastínění dětských hřišť
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině
Krátký popis opatření
Vytipování dětských hřišť, kde je potřeba jejich zastínění. Následná realizace adekvátních 
opatření jako výsadba stromů, instalace stínících plachet nebo budování pergol – realizace 
min. 1 zastínění.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

X Malé dítě do tří let Senioři/ky

X Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

X Dítě školního věku Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X plná částečné jen koordinace jen iniciace Jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Občané
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Markéta Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2026

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ
Opatření č. 12

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 13 z 27



 
Krátký název opatření
Více rozkvetlé město
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině, zlepšení estetiky města, podpora zadržování 
vody v krajině, udržitelnosti atp.
Krátký popis opatření
Zvýšení počtu nebo zlepšení stavu květinových záhonů, případně truhlíků a další květinové výzdo-
by ve městě. Konkrétně: osázení alespoň 3 ostrůvků na přechodu květinami.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
plná X částečné jen koordinace jen iniciace Jiná

Příslušnost obce - popis**
Péče o zeleň ze strany města. Realizace TSJ

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Občané
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)
Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2026

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Město Jeseník

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ
Opatření č. 13

Krátký název opatření
Zlepšení pocitu bezpečí
Strategické zaměření – cíle opatření

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 14 z 27



 
Zvýšení kvality života občanů, zvýšení pocitu bezpečí
Krátký popis opatření
Realizace opatření, která budou reagovat na výsledky šetření pocitových map a projektu 
Cesta do školy v rámci Plánu udržitelné městské mobility. Komunikace s cílem hledání řešení 
problematiky bezdomovectví. Měřitelnost se „otestuje“ na základě opětovného dotazování se 
– dle pocitových map.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku x Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
x Plná částečné jen koordinace jen iniciace Jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Občané
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Markéta Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2026

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ
Opatření č. 14

Krátký název opatření
Instalace herních prvků na koupališti
Strategické zaměření – cíle opatření

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 15 z 27



 
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině
Krátký popis opatření
Instalace nových herních prvků nebo vodních atrakcí (alespoň 2)

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X plná částečné jen koordinace jen iniciace Jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Děti ZŠ a MŠ, občané
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

M. Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2026

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ
Opatření č. 15

Krátký název opatření
Skákací bublina nebo trampolína
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj infrastruktury přátelské k rodině

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 16 z 27



 
Krátký popis opatření
Umístění skákací bubliny nebo trampolíny do vhodně vytipované lokality (alespoň 1 ks).

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte X Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

X Malé dítě do tří let Senioři/ky

X Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

X Dítě školního věku Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X plná částečné jen koordinace jen iniciace jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Děti MŠ, ZŠ
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

M. Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2025

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

FORMULÁŘ
Opatření č. 16

Krátký název opatření
Prostor pro teenagery
Strategické zaměření – cíle opatření

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 17 z 27



 
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině
Krátký popis opatření
Ve spolupráci s Radou studentů definovat, jak by takové místo mělo vypadat. Vytvoření 
projektu.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte X Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
plná X Částečné jen koordinace jen iniciace Jiná

Příslušnost obce - popis**
Metodické vedení Rady studentů, MKZ Jeseník

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Mladí lidé v procesu vzdělávání
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)
Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2026

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města, MKZ Jeseník, MPSV (NDT Obec přátelská rodině a seniorům)

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 18 z 27



 

FORMULÁŘ
Opatření č. 17

Krátký název opatření
Instalace prvků pro nejmenší děti na dětská hřiště.
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině. Podpora volnočasových aktivit rodin s nej-
menšími dětmi.
Krátký popis opatření
Průběžná implementace opatření navržených koncepčních studií dětských hřišť. Pořízení hou-
paček a dalších herních prvků vhodných pro nejmenší děti (realizace alespoň 1 hřiště – 3 
herních prvků - pro nejmenší děti, cca do 5 let)

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

X Malé dítě do tří let Senioři/ky

X Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X plná Částečné jen koordinace jen iniciace Jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Občané
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

M. Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2026

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 19 z 27



 
FORMULÁŘ
Opatření č. 18

Krátký název opatření
Vytváření klidových a odpočinkových zón ve městě
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině, zvýšení atraktivity veřejného prostranství
Krátký popis opatření
Vytváření odpočinkových zón s lavičkami, stíněnými plochami a zelení.  Realizace dopravních 
opatření s cílem zklidnění dopravy (realizace min 1 opatření)

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X plná Částečné jen koordinace jen iniciace jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Mladí lidé v procesu vzdělávání
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

M. Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2027

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 

FORMULÁŘ

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 20 z 27



 
Opatření č. 19

Krátký název opatření
Obnovení ploch pomalovaných dětmi
Strategické zaměření – cíle opatření
Podpora participace na zvelebování veřejného prostranství.
Krátký popis opatření
Vytvoření ploch k pomalování dětmi, bude realizováno v rámci aktivit nebo např. vytvoření zdi nebo 
kreslící tabule, nebo obnova stávajícího plotu na nám. Hrdinů.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte X Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

X Dítě školního věku Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
Plná * Částečné jen koordinace X jen iniciace Jiná

Příslušnost obce - popis**
Komunikace s vlastníkem plotu, nákup barev pro ZUŠ Jeseník

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Děti ZŠ, MŠ
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

M. Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2027

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města, MPSV (NDT Obec přátelská rodině a seniorům)

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 

FORMULÁŘ

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 21 z 27



 
Opatření č. 20

Krátký název opatření
Krytá zastávka Jeseník, u rybníčku
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury
Krátký popis opatření
Realizace autobusové zastávky u rybníčku.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X plná Částečné jen koordinace jen iniciace jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Dotazníkové šetření
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

M. Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2027

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 

FORMULÁŘ

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 22 z 27



 
Opatření č. 21

Krátký název opatření
Umístění laviček u hřbitova
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině
Krátký popis opatření
Vytipování vhodných míst a instalace alespoň 2 laviček podél cest ke hřbitovům.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let X Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
x plná Částečné jen koordinace jen iniciace Jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Rada seniorů
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

M. Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2027

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 

FORMULÁŘ

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 23 z 27



 
Opatření č. 22

Krátký název opatření
Umísťování košů se sáčky pro psy
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině
Krátký popis opatření
Vytipování dalších vhodných míst pro instalaci košů se sáčky pro psy.  (umístění alespoň 2 ks)

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
x plná Částečné jen koordinace jen iniciace Jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Rada seniorů
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

M. Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2027

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 

FORMULÁŘ

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 24 z 27



 
Opatření č. 23

Krátký název opatření
Více kulturních akcí pro teenagery
Strategické zaměření – cíle opatření
Podpora volnočasových aktivit mládeže
Krátký popis opatření
Spolupráce Městských kulturních zařízení s Radou studentů na plánování a případné organiza-
ci kulturních akcí. Zajištění alespoň 4 kulturních nebo společenských akcí pro tuto cílovou sku-
pinu.

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte X Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
plná X Částečné X jen koordinace jen iniciace Jiná

Příslušnost obce - popis**
Organizace setkání Rady studentů s přizváním zástupců MKZ Jeseník.

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Mladí lidé v procesu vzdělávání
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

Markéta Kaniová

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2027

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města, rozpočet MKZ Jeseník (příspěvková organizace města)

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd.

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 25 z 27



 

FORMULÁŘ
Opatření č. 24

Krátký název opatření
Zajištění stínu na náměstí
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury přátelské k rodině
Krátký popis opatření
Realizace opatření, které napomohou zajistit stín na náměstí (výsadba stromů nebo jiné).

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
X plná Částečné jen koordinace jen iniciace jiná
Příslušnost obce - popis**

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Občané
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)
Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2027

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 26 z 27



 

FORMULÁŘ
Opatření č. 25

Krátký název opatření
Jedlé plodiny ve městě
Strategické zaměření – cíle opatření
Rozvoj veřejné infrastruktury, podpora udržitelnosti
Krátký popis opatření
Výsadba jedlých plodin jako jsou ovocné stromy a keře v katastru města; výsadba min. 5 
ovocných dřevin

Cílová skupina – životní fáze (je možné zvolit více variant)*
Těhotenství a narození dítěte Mladý člověk v procesu vzdělávání

Rodina s kojencem Období po aktivním rodičovství

Malé dítě do tří let Senioři/ky

Dítě v mateřské škole Lidé se zvláštními potřebami

Dítě školního věku X Společně pro všechny životní fáze

Příslušnost obce*
Plná X Částečné jen koordinace X jen iniciace jiná

Příslušnost obce - popis**
Spolufinancování, koordinace umístění dřevin

Iniciátor (kdo s tím přišel) *** Občané
Osoba odpovědná za audit (za opat-
ření)

M. Seidlerová, Sudetikus z. s.

Časový plán projektu Začátek 9/2024 Konec 9/2027

Jiné (např. nezbytné zdroje obce)
Rozpočet města

Rozhodnutí voleného orgánu obce ze dne: 12. 9. 2024

* Výběr proveďte křížkem v poli vlevo od textu
** Vyplňte pouze v případě, že příslušnost obce je „částečná“, „jen koordinační“,  „jen iniciační“  nebo

„jiná“
*** Příklad: Spolek xy, podnik xy, organizace xy, církev, občanská iniciativa jednotlivce atd. 

Familie & Beruf Management GmbH
audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 27 z 27



    

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity – Dohoda o cílech Strana 28 z 28 

 

 

 

 


	DOHODA O CÍLECH

